PHÒNG GIÁO DỤC & ĐT UÔNG BÍ

TRƯỜNG THCS PHƯƠNG NAM

Số :   11/ BC-THCS PN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Phương Nam, ngày 24 tháng 03 năm 2020

BÁO CÁO

Công tác tháng 03 năm 2020
Kính gửi :   Phòng Giáo dục đào tạo Thành phố Uông bí

Trường THCS Phương Nam trong tháng 03 Năm 2020 đã hoàn thành một số nhiệm vụ cụ thể sau:
I. Phát triển màng lưới lớp:
	TT
	Khối lớp
	Số lớp
	Số HS
	Ghi chú

	1
	6
	5
	206
	01 học sinh chuyển trường

	2
	7
	5
	206
	01 học sinh chuyển trường

	3
	8
	5
	196

	4
	9
	4
	141

	19
	19
	729

II. Công tác triển khai trong tháng 03 :

- Học sinh tiếp tục nghỉ học phòng chống dịch virut Covid-19.
- Phối hợp với UBND Phường tổ chức tuyên truyền về phòng chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp bằng nhiều hình thức như: bảng điện tử, băngzon, khẩu hiệu, loa phát thanh....
- Trong các ngày 7-8/3, ngày 14-15/3, 21,22/3. CBVG-NV nhà trường tiến hành thực hiện công tác dọn dẹp vệ sinh trường lớp để đón học sinh trở lại lớp theo chỉ đạo của PGD&ĐT: Phối hợp với trạm Y tế phường khử trùng bàn ghế lớp học, sàn nhà sạch sẽ bằng dung dịch CloraminB đảm bảo đủ điều kiện cho công tác giảng dạy và học tập.

- Triển khai công văn hướng dẫn số 214/PGD&ĐT, ngày 13 tháng 03 năm 2020 của Phòng GDĐT Uông bí về việc triển khai hiệu quả hướng dẫn học sinh ôn tập tại nhà trong thời gian nghỉ phòng tránh dịch Covid-19; Công văn hướng dẫn số 234/PGD&ĐT, ngày 20 tháng 03 năm 2020 của Phòng GDĐT Uông bí về việc tổ chức dạy học và hoạt động giáo dục cho các cơ sở giáo dục trong thời gian học sinh nghỉ học để phòng, chống dịch Covid-19 và khi học sinh đi học trở lại
- Nghiêm túc triển khai hướng dẫn học sinh ôn tập tại nhà thông qua các phương án tổ chức dạy học qua các trang mạng (Zalo, facebook, messenger, Shub...). Đặc biệt lưu ý đối với học sinh lớp 9 là các nội dung môn ôn thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT: Toán, Ngữ văn, Ngoại ngữ.

- Thực hiện nghiêm túc công văn số 231/PGD&ĐT ngày 20/3/2020;  Công văn số 238/PGD&ĐT ngày 21/3/2020 của PGD&ĐT về việc phân công CBGV tham gia phòng chống dịch bệnh covid-19
- Thực hiện nghiêm túc công văn số 215/PGD&ĐT ngày 13/3/2020 của

PGD&ĐT về việc thực hiện báo cáo theo CV số 563/SGD&ĐT-CTTT ngày 11/3/2020 của Sở Giáo dục & Đào tạo

- Tiếp tục triển khai công tác thu hồ sơ thập minh chứng KĐCL.

- Nhắc nhở học sinh tham gia giao thông an toàn; phòng tránh tai nạn thương tích do: vật nuôi, điện, nước, lửa... gây ra; phòng tránh đuối nước trong thời gian nghỉ học.
III. Các công việc trọng tâm của tháng 4/2020
- Thực hiện chương trình giáo dục từ tuần 31 đến hết tuần 34 theo sự chỉ đạo của PGD&ĐT.

- Rà soát, điều chỉnh kế hoạch giáo dục các môn học phù hợp với khung thời gian năm học theo đúng hướng dẫn từ ngày 01/04/2020.

- Đảm bảo vệ sinh trường lớp để đón học sinh trở lại lớp
- Phối hợp với trạm Y tế phường khử trùng bàn ghế lớp học, sàn nhà sạch sẽ bằng dung dịch CloraminB đảm bảo an toàn cho công tác giảng dạy và học tập.

	Nơi nhận

- PGD & ĐT  ( b/c)

-  BGH, TCM ( t/h)

- Văn thư ( lưu)

	HIỆU TRƯỞNG
Đặng Thị Dung